PORTARIAS

PORTARIA Nº 91/2021

CONCEDE  PROGRESSÃO  FUNCIONAL  HORIZONTAL  AOS
SERVIDORES QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 22 DA
RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas
Gerais, Ver. Bruno Dias, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115
da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que  o  servidor  Marcos  Fernando  Luiz  cumpriu  o
interstício mínimo de 3 (três) anos de efetivo exercício no cargo em que se encontra;

CONSIDERANDO que o servidor obteve, pelo menos, 70 (setenta) pontos
na média aritmética de suas últimas Avaliações de Desempenho, ainda não consideradas para efeito da
progressão, observadas as normas dispostas na Resolução nº 1.194, de 10 de dezembro de 2013 e em
regulamento específico;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Concede progressão funcional horizontal, nos termos do art. 22, da
Resolução nº 1.194, de 10 de Dezembro de 2013, aos servidores abaixo relacionados, com vencimentos
básicos dispostos no Anexo II da Lei nº 5.411/2013.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Marcos Fernando Luiz
Auxiliar de
Contabilidade

II J K 01/06/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 31 DE MAIO DE 2021.

BRUNO DIAS
PRESIDENTE DA MESA

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1586| Segunda-feira, 31 de maio de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1586                                                                                                                                               Segunda-feira, 31 de maio de 2021

PORTARIA Nº 92 / 2021

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAREM  COMO  FISCAL
TITULAR  E  SUBSTITUTO  EM  CONTRATO  CELEBRADO  PELA
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas
Gerais, Vereador Bruno Dias Ferreira, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso
I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para
acompanhar e fiscalizar contrato celebrado pela Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRA
TO

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

Contrato n°
07 / 2021

Contratação de empresa
com notória

especialização para
disponibilização de
acesso a plataforma
virtual na qual serão

disponibilizadas
orientações,

capacitações e
treinamentos.

Editora Negócios
Públicos do Brasil

Eireli

06.132.270/0001-32

28/05/2021
27/05/2022

André
Albuquerque de

Oliveira
Matrícula179

Setor:
Compras

Eleusis Paulo
R. Filho

Matrícula 319

Setor:
Compras

 Art.  2º Em  caso  de  prorrogação  do  contrato  fica  mantida  a  designação
constante do artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em
vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 31 de maio de 2021.

BRUNO DIAS FERREIRA
Presidente da Mesa

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1586| Segunda-feira, 31 de maio de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

AVISO

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
AVISO - REPUBLICAÇÃO DO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2021

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 12.232/2010 e. subsidiariamente
as leis  8.666/93 e LC 123/06,  torna público que no  dia  01 de julho de 2021,  a  partir  das
13h30min,  na Sala “Paulo Roberto Ferreira de Faria – Multimídia”, à Avenida São Francisco,
320,  Primavera,  onde  serão  recebidos  os  envelopes  de  proposta  técnica,  de  preço  e  de
habilitação relativos a TOMADA DE PREÇOS nº. 01/2021, que tem por objeto “a contratação de
serviços de publicidade, na forma de execução indireta, prestados por intermédio de agência de
propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna,  a  intermediação  e  supervisão  da  execução  externa  e  a  distribuição  de  ações
publicitárias junto a públicos de interesse”. O Edital e os anexos poderão ser visualizados no
site:  www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones
(35) 3429-6509, 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 28 de maio de 2021.

André Albuquerque Oliveira – Presidente da Comissão Permanente de Licitações

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1586| Segunda-feira, 31 de maio de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATO

CONTRATO Nº 07 / 2021

Partes:  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre  x  Editora  Negócios  Públicos  do  Brasil,  CNPJ  Nº
06.132.270/0001-32.
Decorrência: Processo de Compras n° 47 / 2021; Inexigibilidade n° 01 / 2021.
Objeto: Contratação  da  Editora  Negócios  Públicos  do  Brasil  LTDA para  o  SOLLICITA -Núcleo  de
Suporte em Licitações e Contratos Administrativos – Sollicita Orientações limitadas, conforme definido na
Cláusula  VI  –  Da  Execução  do  Contrato,  Sollicita  Pesquisa,  Sollicita  Editais,  Sollicita  Capacitação,
Sollicita  Agenda,  Analisador  de  Balanço,  Sollicita  Fornecedores,  Contador  de  prazos,  Banco  de
Penalidades e Sollicita Compass e Sollicita Repositório, conforme especificações constantes do Processo
Administrativo  nº  47  /  2021  e  Proposta  Comercial  da  CONTRATADA,  a  qual,  independente  de
transcrição, integra o presente instrumento.
Data da Assinatura: 28/05/2021
Vigência: 28/05/2021 a 27/05/2022
Valor Estimado: R$8.990,00 (oito mil, novecentos e noventa reais).
Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8.023 339039 (ficha 62).

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1586| Segunda-feira, 31 de maio de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

		2021-05-31T17:05:39-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182